&miara ("Municipal de (birigüi
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 90/2014. 	 Aos 30 de outubro de 2.014.
ASSUNTO: Ordem do Dia da sessão ordinária de 4 de novembro de 2.014.

Senhor Vereador:

Temos satisfação de participar a Vossa Excelência que
a pauta da ORDEM DO DIA da sessão ordinária regimentalmente designada
para a próxima terça-feira, 4 de novembro de 2.014, com inicio às 19 horas, na
Avenida 9 de Julho, n° 2.505, será constituída pela apreciação, até final delibe-
ração, da matéria seguinte:

PROJETO DE LEI N° 48/2014 — DISPÕE SOBRE O
FORNECIMENTO GRATUITO, PELOS MOTÉIS E ESTABELECIMENTOS SI-
MILARES DE PRESERVATIVOS MASCULINOS AOS FREQUENTADORES E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 63/2014 — INSTITUI NO MU-
NICÍPIO DE BIRIGUI O PROGRAMA DE INCENTIVO AO TRATAMENTO E À
RECICLAGEM DE ÓLEOS E GORDURAS, ESTABELECE SUAS DIRETRIZES
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Paulo Roberto Bearari);

PROJETO DE LEI N° 119/2014 — PROÍBE PINTURA
DE PROPAGANDA POLITICO-ELEITORAL — CONSULTA POPULAR PLE-
BISCITOS, EM MUROS E PAREDES PÚBLICO E PRIVADO NO MUNICÍPIO
DE BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

PROJETO DE LEI N° 128/2014 — DISPÕE SOBRE
OBRIGAÇÃO AO LOTEADOR DE SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL
NOS LOTEAMENTOS A SEREM IMPLANTADOS NO MUNICÍPIO E BIRIGUI
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zava-
nella);

5. PROJETO DE LEI N° 129/2014 — INSTITUI O TER-
MO DE COMPROMISSO AMBIENTAL, COM FORÇA DE TÍTULO EXECUTI-
VO EXTRAJUDICIAL, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS (autoria do Vereador Wlademir Antônio Zavanella);

eâmara Clffunici pai CUirigüi
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N° 195/2014 — ESTABELECE
NORMAS PARA CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO FECHADO
E CONCEDE O USO A TÍTULO PRECÁRIO DE ÁREAS PÚBLICAS (autoria do
Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 196/2014 — DÁ NOVA REDA-
ÇÃO AO ARTIGO 2° DA LEI MUNICIPAL N° 5.827/2.014 (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI N° 201/2014 — ACRESCE §§ AO
ART. 21 DA LEI N° 3.041/1.993, CRIA CARGOS EFETIVOS DE AGENTE
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS, CUIDA-
DOR SOCIAL, TÉCNICO DE SOM, LUZ E MULTIMIDIA, TÉCNICO EM RA-
DIOLOGIA, TÉCNICO EM IMOBILIZAÇÃO ORTOPÉDICA, TÉCNICO EM SE-
GURANÇA DO TRABALHO, CIRURGIÃO DENTISTA (ESF) E MÉDICO (ESF)
NO QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BIRIGUI,
MODIFICA NOMENCLATURA DE CARGO, EXTINGUE CARGOS E DÁ OU-
TRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Prefeito Municipal);

PROJETO DE LEI N° 209/2014 — ADOÇÃO DO NO-
ME DO SENHOR LIDIO CATHARIN PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA EM
BIRIGUI (autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

PROJETO DE LEI N° 214/2014 — DISPÕE SOBRE
ALTERAÇÃO NA LEI N°3.234, DE 18 DE ABRIL DE 1.995 (autoria do Prefeito
Municipal);

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 12/2014 —
DÁ NOVA REDAÇÃO AO ARTIGO 83 DA LEI COMPEMENTAR N° 17/2.006,
ALTERADO PELAS LEIS COMPLEMENTARES N° 53/2.013 E N° 54/2.013
(autoria do Prefeito Municipal).

Renovando a Vossa Excelência protestos de elevada estima
e distinto apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

-
PAULO ROBERTO BEARARI,

PRESIDENTE.

Of. Cir. N°90/2014.

	Page 1
	Page 2